ГЛАВА НОВОЛЯЛИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 27.09.2016 года  № 820
г. Новая Ляля

О внесении изменения в постановление главы Новолялинского городского
округа от 18.10.2013  № 1257 «Об утверждении Порядка начисления, взимания

и расходования родительской платы за присмотр и уход за детьми в
муниципальных образовательных организациях, реализующих основные

общеобразовательные программы дошкольного образования на территории
Новолялинского городского округа» (с изменениями от 21.04.2014 № 436, от

04.03.2015 № 233)

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 29.12.2012
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Законом Свердловской
области от 15.07.2013 № 78-ОЗ «Об образовании в Свердловской области»,
руководствуясь Уставом Новолялинского городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
         1. Внести в постановление главы Новолялинского городского округа от
18.10.2013 № 1257 «Об утверждении Порядка начисления, взимания и
расходования родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных
образовательных организациях, реализующих основные общеобразовательные
программы дошкольного образования на территории Новолялинского городского
округа» (с изменениями от 21.04.2014 № 436, от 04.03.2015 № 233) (далее -
Порядок) следующее изменение:
         1.1. Пункт 2.2 Порядка изложить в следующей редакции:

  «2.2. Родительская плата, взимаемая с родителей (законных представителей)
начисляется в полном размере за дни непосещения, за исключением следующих
случаев:

  - болезни ребенка, санаторно-курортного лечения, по иным уважительным
причинам при предъявлении родителем (законным представителем) не позднее 12-
00 часов дня, предшествующего дням отсутствия ребенка, документального
подтверждения (обоснования) причин;

  - временного ограничения доступа ребенка в организацию в период
карантина, основанием для которого является приказ руководителя организации;
         - закрытие организации на ремонтные и (или) аварийные работы;

  - отсутствие ребенка в организации в течение оздоровительного периода
сроком до 75 дней в летние месяцы по заявлению родителей (законных
представителей).».
         2. Опубликовать настоящее постановление в «Муниципальном вестнике
Новолялинского городского округа» и разместить на официальном сайте
Новолялинского городского округа www.nlyalyago.ru.
         3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя
главы по социальным и общим вопросам администрации Новолялинского
городского округа Е.В. Кильдюшевскую.

Глава округа                                                                                             С.А. Бондаренко